§. CCLVII. ANDREAS VESALIUS.

Bruxellæ natus, patre Germano, magnus idem incisor, inter archiatros fuit CAROLI V. & PHILIPPI II. vir melancholicus, & de sua valetudine sæpe conquestus, WELSCH.

EJUS est *paraphrasis in novum librum RHAZE ad ALMANZOREM de adfectuum singularium corporis partium curatione* Basil. 1537. 8. \*. Wittenberg. 1586. 8. TREW. Compendium medicinæ practicæ, suo ævo classicum, hac paraphrasi utilius reddere adgressus est, qua morbi a capite ad calcem describuntur, & eorum curatio adjicitur. Aliqua, non multa, sua interposuit. In totum opus ad ALMANZOREM meliores commentarios paraverat, qui interierunt.

EJ. est *epistola docens venam axillarem dextri cubiti in dolore laterali secandam, & melancholicum succum ex vena portæ ramis ad sedem pertinentibus purgari* Basil. 1539. 4. \*. Lucem ab anatome mutuam hic medicinæ clinicæ præferre tentavit. Derivationem in universonum ad inflammationes internas requiri. Deinde, cum vena azygos venas intercostales producat, ea vero vena in latere dextro cavæ se venæ inmittat, dextram cubiti venam propius cum omnibus thoracis venis conjungi, eam ergo in pleuritide fecari debere. Si vero pleuritis in superioribus costis sedem fixerit, quæ venas habent ad venam cavam pertinentes, tum dextra vena cubiti ad dextri lateris pleuritidem, ad sinistram sinistra tundenda est. Hæc in P. BRISSOT adversarios, qui etiam apud Cæsarem agebant, ut legibus suam revulsionem tueretur. Sed Principem etiam Pedemontii vena oppositi lateris per-tusa interiisse ajebant. Porro hæmorrhoides sedem habere in ramis venæ portarum, non ad venam cavam.

EJUSD. *radicis China usus* Basil. 1546. fol. \*. Lion 1546. 16. \*. Epistola est ad JOACHIMUM ROELANDS, quam FRANCISCUS VESALIUS nostri frater edidit. Radici Chinæ parum tribuit, qua etiam CAROLUS V. negligentius usus sit.

In magno suo opere anatomico, passim morborum etiam rariorum vestigia indicavit, quæ in cadaveribus incisis detexisset.

In *chirurgia magna* VESALII multa sunt clinici argumenti, si omnino summi viri opus est; sunt enim qui FALLOPIO potius tribuunt. De peste pluscula, potissimum de pestilentia anni 1528. quæ fuit & bubonacea & carbuncularia. Corpus luteo colore tinctum fuisse adnotat auctor, & ægrotos difficulter spirasse, doloremque circa pectus sensisse maximum. Inde aliqua ad erysipelas, scirrhum. Liber VI. totus huc fere facit, agitque de medicamentis purgantibus aliisque. Demum L. VII. est de medicamentis simplicibus.

Opera

Opera RAZEI ad ALMANZOREM cum TORINO & TOLETANO latine reddidit. EJ. *consilium pro visu partim depravato, partim abolito* est inter consilia MONTANI inque *appendice* Basil. 1583. fol. B. B. p. 129.